

Yttrande över remiss Bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023 - 2025

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtäljes förvaltning har valt att yttra sig om Bredbandsstrategi för Norrtälje kommun 2023 – 2025, utifrån kommunstyrelsens arbetsutskott remissförfrågan (2023-09-27, § 97).

Förvaltningens yttrande

Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje ställer sig positiv till Norrtälje kommuns bredbandstrategi. Ett väl utbyggt bredband av så väl fibernät som mobilnät ser kommunalförbundet som en förutsättning för att möjliggöra omställningen mot det nationella målet om god och nära vård och omsorg, där bland annat mer insatser ska genomföras i hemmet.

Idag finns en stor användning av trygghetslarm i hemmet, mobila trygghetslarm och digital nattillsyn inom hemtjänsten samt olika vårdinsatser kring egenmonitorering inom sjukvården. Dessa använder i huvudsak det mobila nätet för informationsöverföring. När mer avancerad välfärdsteknik succesivt börjar användas kommer behovet av dels bredbandskapacitet dels bredbandsutbyggnad att vara nödvändig för att ge en god och lika vård och omsorg till Norrtälje kommuns invånare. Med beaktande av dessa behov ser kommunalförbundet det som positivt att även Norrtälje kommun anammar Sveriges högt ställda nationella mål där 98 procent av alla hushåll ska ha bredband i sin absoluta närhet.

Kommunalförbundet har tecknat avtal med Omsorgsportalen AB, som tjänsteleverantör av ett välfärdsbredband - detta för att möjliggöra uppkoppling av välfärdsteknik till fibernätet. Under vintern 2023-2024 planeras att omsorgstagare med trygghetslarm i skärgårdsmiljö, vars hushåll är anslutna till bredbandsnätet, ges möjlighet att koppla upp till fibernätet med en redundans i mobilnätet, för att ytterligare säkra leveransen.

Strategins mål omfattar endast hushåll med bredband i sin närhet, men för att kunna använda välfärdsbredbandet behöver hushållet även vara anslutet till bredbandet. För att möjliggöra framtida leverans av bredbandskrävande välfärdsteknik i dubbla nät behöver fler hushåll faktiskt vara anslutna till bredbandet. Därför är det önskvärt att kommande bredbandsstrategi även omfattar mål om faktiskt anslutna hushåll.



Ulrika Lindberg
tf förbundsdirektör